南阳市体育事业发展中心
体育场馆2024年免费或低收费开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2021年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字[2021]9号）要求，现将南阳市体育事业发展中心体育场馆2024年免费或低收费开放工作方案公布如下：

1、 体育场馆简介

（1） 体育馆

体育馆位于滨河中路，2001年6月开工，2006年竣工投入使用，投资总额8700万元，用地面积38000平方米，建筑面积18700平方米，室外场地面积19300平方米，室内场地面积2562平方米。主管单位是南阳市卫生健康体育委员会，由南阳市体育事业发展中心运营，联系电话：0377-63028399。

（2） 体育场

南阳市体育场，位于滨河路与南泰路交汇处，是为承
办第七届全国农运会而建。2009年12月开工，2012年8月竣工投入使用。投资总额43000万元，用地面积354626平方米，建筑面积42500平方米，室外场地面积26000平方米，室内场地面积18000平方米。主管单位是南阳市卫生健康体育委员会，由南阳市体育事业发展中心管理（河南赊店老酒股份有限公司运营），联系电话：15938890656。

(三)  开放项目和场地

体育馆

	开放项目
	开放场地
	场地数量

	篮球
	体育馆
	1

	乒乓球
	体育馆
	5

	篮球
	室外球场
	3.5

	网球
	室外球场
	4

	足球
	室外笼式
	2

	健身房
	室外智能健身房
	1

	健身步道
	室外健身器材
	1

体育场

	开放项目
	开放场地
	场地数量

	田径
	体育场
	1

	篮球
	场外球场
	10

	足球
	场外11人制球场
	1

	场内11人制球场
	1

	网球
	场外球场
	6

	乒乓球
	场外球台
	10

（四） 开放时间

体育馆

	开放项目
	开放场地
	开放时间

	篮球
	体育馆（免费、低收费）
	8:00-12:00

14:00-18:00

	乒乓球
	体育馆（免费）
	8:00-12:00

14:00-18:00

	篮球
	室外球场（免费）
	全天开放

	网球
	室外球场（免费）
	8:00-12:00

14:00-18:00

	足球
	室外笼式球场（免费）
	8:00-12:00

14:00-18:00

	健身房
	室外智能健身房（免费）
	全天开放

	健身步道
	室外健身器材（免费）
	全天开放

   如遇大型赛事、活动、场馆维修、包场服务等，篮球馆暂停免费开放。

体育场

	开放项目
	开放场地
	开放时间

	田径
	体育场（免费）
	夏季：6:00-10:00
15:00-19:00

冬季：

7:00-11:00

14:00-18:00

	篮球
	场外球场（免费）
	全天开放

	乒乓球
	场外球台（免费）
	全天开放

	网球
	场外球场（免费）
	8:00-12:00
14:00-18:00

	足球
	场外11人制足球场（低收费）
场内11人制足球场（低收费）
	8:00-12:00
14:00-18:00

（五）  收费标准

体育馆

	开放项目
	开放场地
	收费标准

	篮球
	体育馆
	包场300元/每小时
其余时段免费

体育场

	开放项目
	开放场地
	收费标准

	足球
	场外人造草坪球场
	300元/每小时

	场内天然草坪球场
	700元/每小时

二、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
（一）2024年计划在体育场、体育馆举办体育赛事：5月第二十届北京世界华人篮球赛、全民健身月活动；7月全国男子篮球联赛（河南主场）；8月8日全民健身日活动；其他乒乓球、羽毛球、武术、太极拳、足球、网球、广场舞、射箭、抖空竹、体育模特、社会体育指导员展演等，具体时间待定；
（二）2024年寒暑假期间免费培训，具体时间待定，请关注微信南阳市体育事业发展中心公众号和院内公告。

三、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（1）  体育馆
体育馆核心区及外围场地计划全年接待不低于84万人次、月均接待不低于70000人次、日均接待不低于2000人次。

（2）  体育场
体育场核心区及外围场地计划全年接待不低于15万人次、月均接待不低于10000人次、日均接待不低于400人次。

四、为群众身边的体育组织服务情况

截至2024年底,体育场馆将为38个体育协会(群众体育组织)提供活动场所,会员总数达到60000人(有关运动项目协会、群众体育组织名单及其联系人、联系方式祥见名单)。
南阳市体育协会名单
	序号
	协会名称
	联系人
	联系电话

	1
	老年人体育协会
	张晓莉
	13838788710

	2
	社会体育指导员协会
	王燕燕
	18336655318

	3
	健身气功协会
	丁明顺
	13523669278

	4
	武术协会
	高东祥
	13903771118

	5
	乒乓球协会
	金晓辉
	13838708670

	6
	体育舞蹈运动协会
	杨晓颖
	15139010990

	7
	徒步运动协会
	包克馨
	13333676282

	8
	长跑运动协会
	薛汉勤
	13838989629

	9
	自行车运动协会
	范秀梅
	15136682691

	10
	象棋协会
	张克峰
	18503773177

	11
	抖空竹运动协会
	马克栓
	15938880627

	12
	桥牌协会
	尚华
	13838966687

	13
	电子竞技运动协会
	刘轶凡
	13333776789

	14
	台球协会
	黄华伟
	13663997188

	15
	冰雪轮滑协会
	魏莉
	18530676679

	16
	篮球协会
	李明林
	13938988871

	17
	跆拳道协会
	苏军
	18637722345

	18
	羽毛球运动协会
	梁红印
	13803776885

	19
	游泳协会
	王科
	18637730308

	序号
	协会名称
	负责人
	联系电话

	20
	足球运动协会
	李文婷
	13333605623

	21
	健身健美运动协会
	顾进峰
	15672778266

	22
	汽车摩托车运动协会
	刘蓓
	1880377588

	23
	围棋协会
	贾虎林
	13937733198

	24
	网球协会
	陈小笋
	13598299988

	25
	瑜伽协会
	王辉
	13525192879

	26
	钓鱼协会
	赵永振
	13937752195

	27
	冬泳协会
	刘治钧
	13333667780

	28
	广场健身操舞协会
	陈红
	13083771888

	29
	射箭运动协会
	周东方
	13803777181

	30
	航模运动协会
	李冰
	15037709999

	31
	摔跤柔道运动协会
	沈一鸣
	13101771113

	32
	船艇运动协会
	杨骏
	18567191025

	33
	体育健身模特运动协会
	晋朝晖
	18837762966

	34
	击剑运动协会
	王婷
	13903777807

	35
	搏击拳击运动协会
	屈超
	19903773888

	36
	信鸽运动协会
	朱连彬
	15893380889

	37
	国际标准交谊舞运动协会
	于凤华
	15139008600

	38
	跳绳运动协会
	钱文军
	13937787579

五、成本支出情况

2024场馆开放成本支出预计最低为300万元,其中水电气热能耗支出最低为 110 万元。